
 

Государственное образовательное автономное учреждение 

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

П Р И К А З 

 

от 20.12.2023 г. Ярославль № 80/07-01 

 

 

Об итогах проведения 

межрегионального конкурса 

анимационного творчества  

«Создай анимацию» 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 23.10.2023 № 70/07-01 «О проведении межрегионального 

конкурса анимационного творчества «Создай анимацию» с 01 по 20 декабря 

2023 состоялся межрегиональный конкурс анимационного творчества «Создай 

анимацию» (далее – Конкурс). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Конкурса,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Конкурса от 20 декабря 2023 года. 

2. Вручить свидетельства ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ участникам Конкурса. 

3. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ победителей (I место) и 

призеров (II и III место) Конкурса. 

4. Педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призеров (II и III место) Конкурса, объявить и вручить Благодарность ГОАУ 

ДО ЯО ЦДЮТТ. 

5. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ жюри 

Конкурса. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

Давыдову Л.А. 

 

 

 

Директор Т.М. Талова 

 



2 

 

УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 20.12.2023 № 80/07-01 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

межрегионального конкурса анимационного творчества 

«Создай анимацию» 

 

20.12.2023 г. Ярославль 

 
В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 23.10.2023 № 70/07-01 «О проведении межрегионального 

конкурса анимационного творчества «Создай анимацию» с 1 по 20 декабря 
2023 состоялся межрегиональный конкурс анимационного творчества 

«Создай анимацию» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 219 обучающихся в возрасте от 5 до 17 лет 

из 58 образовательных организаций 24 регионов Российской Федерации: 

Республик Адыгея, Карелия, Кабардино-Балкарской, Коми, Камчатского и 

Хабаровского краёв, Еврейской автономной области, Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югра, города Севастополя, Амурской, Архангельской, 

Брянской, Волгоградской, Воронежской, Калужской, Кировской, 

Ленинградской, Липецкой, Нижегородской, Рязанской, Смоленской, 

Тюменской, Ульяновской, Ярославской областей. Ярославскую область 

представляли участники 29 образовательных организаций 9 муниципальных 

образований Ярославской области: Гаврилов-Ямского, Первомайского, 
Ростовского, Тутаевского, Угличского, Ярославского муниципальных 

районов, городского округа город Рыбинск, городского округа город 

Переславль-Залесский и города Ярославля. 

Рассмотрев результаты работы жюри, организационный комитет подвёл 

итоги Конкурса и принял решение: 
1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) Конкурса 

и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ: 

1.1. в номинации «Стоп-моушн/stop motion»: 

в возрастной категории 5-7 лет: 

I место – Молчанову Киру, обучающуюся муниципального дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 42 «Родничок» Ярославского 
муниципального района; 



3 

 

II место – Батарина Николая, Кирилову Дарью, Кошкина Глеба, 

обучающихся муниципального дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №241», город Ярославль; 

III место – Литвинову Миру, Малышеву Веру, Суворова Ярослава, 

обучающихся структурного подразделения Государственного бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр молодежных инженерных 

и научных компетенций «Кванториум» «Координационный центр», 

Нижегородская область; 

III место – Рыжову Екатерину, Коршункова Дамира, обучающихся 

муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Светлячок», городской округ город Переславль-Залесский; 

в возрастной категории 7-9 лет: 

I место – Бигина Ярослава, обучающегося «Детский технопарк 

«Кванториум» структурного подразделения Кировского областного 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования «Центр технического творчества», город 

Кирово-Чепецк; 

II место – Обухову Полину, Канатникову Ульяну, Белорусцеву 

Елизавету, обучающихся «Детский технопарк «Кванториум» структурного 

подразделения Кировского областного государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования «Центр технического 

творчества», город Кирово-Чепецк; 

III место – Бузуртанова Мирона, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

III  место – Фалеева Максима, Бессолицына Степана, Шаклеину 

Викторию, обучающихся «Детский технопарк «Кванториум» структурного 

подразделения Кировского областного государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования «Центр технического 

творчества», город Кирово-Чепецк; 

в возрастной категории 10-13 лет: 

I место – Сонину Сабрину, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Симакову Ольгу, обучающуюся Государственного 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр молодежных 

инженерных и научных компетенций «Кванториум» структурное 

подразделение «Координационный центр», Нижегородская область; 

III место – Коданеву Ирину, обучающуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Районный центр 

внешкольной работы» село Выльгорт, Республика Коми; 



4 

 

в возрастной категории 14-18 лет: 

I место – Хомову Софию, Леоненко Алису, обучающихся 

государственного профессионального образовательного автономного 

учреждения Ярославской области Ярославского педагогического колледжа; 

II место – Вавилкину Веронику, Качалову Викторию, Копейкину 

Полину, обучающихся государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области 

Ярославского педагогического колледжа; 

II место – Калмыкова Ивана, обучающегося структурного 

подразделения «Детский технопарк «Кванториум» Государственного 

областного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Елецкий колледж экономики, промышленности и отраслевых технологий», 

Липецкая область; 

III место – Дубкову Дарью, Объедкову Татьяну, обучающихся 

структурного подразделения Государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения «Волжский 

политехнический техникум» Детского технопарка «Кванториум «Волжский 

Политех», Волгоградская область; 

III место – Лимову Ангелину, Гапонова Матвея, обучающихся 

государственного бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования Республики Карелия «Ресурсный центр 

развития дополнительного образования»; 

1.2. в номинации «Пиксельная анимация»: 

в возрастной категории 10-13 лет: 

I место – Кам Артура, Кам Мирона, обучающихся филиала 

государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 

Воронежской области «Центр инженерных компетенций детей и молодежи 

«Кванториум» в городе Россошь; 

II место – Васильева Владислава, обучающегося муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец детского 

творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

III место – Олейник Александра, Симоненко Вячеслава, обучающихся 

структурного подразделения Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Амурский областной 

институт развития образования» детский технопарк  

«Кванториум-28» город Свободный, Амурская область; 

в возрастной категории 14-18 лет: 

I место – Бугаева Ярослава, обучающегося филиала государственного 

бюджетного учреждения дополнительного образования Воронежской области 

«Центр инженерных компетенций детей и молодежи «Кванториум», город 

Россошь, Воронежская область; 

II и III места – не присуждать; 



5 

 

1.3. в номинации «Перекладная анимация»: 

в возрастной категории 5-7 лет: 

I место – Виноградову Мирославу, Меншакову Валерию, Лопатину 

Марию, обучающихся муниципального дошкольного образовательного 

учреждения детского сада №20 «Умка», Угличский муниципальный район; 

II место – Архипова Дениса, Котину Александру, Бахвалову Марьяну, 

обучающихся Государственного профессионального образовательного 

автономного учреждения Ярославской области Рыбинского профессионально-

педагогического колледжа; 

III место – Степанову Евгению, Ветрова Владимира, Бондареву Анну, 

обучающихся Государственного профессионального образовательного 

автономного учреждения Ярославской области Рыбинского профессионально-

педагогического колледжа; 

в возрастной категории 7-9 лет: 

I место – Ушанову Юлию, Нестеренко Алису, Молодцова Михаила, 

обучающихся Государственного общеобразовательного учреждения 

Ярославской области «Ярославская школа-интернат №9»; 

II место – Коробейко Марию, обучающуюся муниципального 

автономного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Детско-юношеский центр им. Б.Г. Лесюка», город Елец, Липецкая область; 

III место – Мягкову Марию, Куликову Екатерину, обучающихся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

Первомайского Дома детского творчества, Первомайский муниципальный 

район; 

в возрастной категории 10-13 лет: 

I место – Дундукову Елизавету, Севастьянову Елизавету, Корнилова 

Василия, обучающихся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования Центра детского творчества «Витязь», город 

Ярославль; 

II место – Антонову Викторию, Хартовского Марка, Сержант 

Анастасию, обучающихся Государственного общеобразовательного 

учреждения Ярославской области «Ярославская школа-интернат № 9»; 

III место – Павлий Анну, Петрову Ксению, обучающихся 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа №59», 

город Ярославль; 

1.4. в номинации «Песочная анимация»: 

в возрастной категории 10-13 лет: 

I место – Джебиеву Лейлу, Егорову Карину, обучающихся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

Первомайского Дома детского творчества, Первомайский муниципальный 

район; 

II и III места – не присуждать; 



6 

 

1.5. в номинации «Scratch анимация»: 

в возрастной категории 5-7 лет: 

I место – Гореленко Андрею, обучающемуся государственного 

автономного учреждения дополнительного образования «Клинцовский 

детский технопарк «Кванториум», город Клинцы, Брянская область; 

II и III места – не присуждать; 

в возрастной категории 7-9 лет: 

I место – Александрову Еву, обучающихся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Просянок Ивана, обучающегося структурного 

подразделения Детско-молодёжного технопарка «Агротех» Государственного 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

города Севастополь «Севастопольская станция юных техников»; 

III место – Юманова Данила, обучающегося автономной 

некоммерческой организации дополнительного образования «Агентство 

технологического развития Ульяновской области» центра цифрового 

образования «IT-Куб», Ульяновская область; 

в возрастной категории 10-13 лет: 

I место – Лихачева Илью, обучающегося структурного подразделения 

«Детский технопарк «Кванториум» Кировского областного государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

«Центр технического творчества», город Омутнинск; 

II место – Вершинина Владимира, обучающегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №8», Ханты-Мансийский автономный округ – 

Югра; 

III место – Ботенко Ивана, обучающегося Государственного 

автономного учреждения дополнительного профессионального образования 

«Амурский областной институт развития образования» структурного 

подразделения площадки детского технопарка «Кванториум-28» 

город Свободный, Амурская область; 

2. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призеров (II и III место) Конкурса: 

Авдониной Дарье Сергеевне, педагогу дополнительного образования 

структурного подразделения Государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр молодежных инженерных и научных 

компетенций «Кванториум» «Координационный центр», Нижегородская 

область; 



7 

 

Афониной Яне Ивановне, педагогу дополнительного образования 

структурного подразделения Государственного бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования города Севастополя 

«Севастопольская станция юных техников» детско-молодёжного технопарка 

«Агротех»;  

Бигиной Дарье Сергеевне педагогу дополнительного образования 

«Детский технопарк «Кванториум» структурного подразделения Кировского 

областного государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования «Центр технического творчества», город 

Кирово-Чепецк; 

Богодуховой Анастасии Евгеньевне, педагогу дополнительного 

образования структурного подразделения автономной некоммерческой 

организации дополнительного образования «Агентство Технологического 

Развития Ульяновской области» центра цифрового образования «IT-Куб», 

Ульяновская область; 

Бунеевой Юлии Геннадьевне, педагогу дополнительного образования 

структурного подразделения «Детский технопарк «Кванториум» 

Государственного областного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения «Елецкий колледж экономики, 

промышленности и отраслевых технологий», Липецкая область; 

Быковой Анне Михайловне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центр 

детско-юношеского технического творчества; 

Горбань Валерию Валерьевичу, педагогу дополнительного образования 

государственного автономного учреждения дополнительного образования 

«Клинцовский детский технопарк «Кванториум», Брянская область; 

Гринзоскому Тарасу Феликсовичу, педагогу дополнительного 

образования филиала государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования Воронежской области «Центр инженерных 

компетенций детей и молодежи «Кванториум», город Россошь, Воронежская 

область; 

Забазной Алине Дмитриевне, педагогу дополнительного образования 

детского технопарка «Кванториум «Волжский Политех» структурного 

подразделения государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения «Волжский политехнический техникум», 

Волгоградская область;  

Кантемировой Ирине Леонидовне, педагогу дополнительного 

образования филиала государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования Воронежской области «Центр инженерных 

компетенций детей и молодежи «Кванториум», город Россошь, Воронежская 

область; 

Киселевой Тамаре Михайловне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №59», город Ярославль; 



8 

 

Костериной Екатерине Максимовне, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества; 
Кузнецовой Ирине Николаевне, воспитателю Муниципального 

дошкольного образовательного учреждения детского сада №20 «Умка», 

Угличский муниципальный район; 

Лукьяновой Анастасии Валерьевне, воспитателю муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 241», город 

Ярославль; 
Морозовой Елене Николаевне, преподавателю государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Ярославского педагогического колледжа; 

Новикова Григория Алексеевича, педагога дополнительного 

образования Муниципального автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детско-юношеский центр им. Б.Г. Лесюка», 
Липецкая область; 

Оплесниной Анастасии Леонидовне, педагогу дополнительного 

образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Районный центр внешкольной работы», село Выльгорт, 

Республика Коми; 
Птицыной Варваре Николаевне, педагогу дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район;  

Пушкиной Татьяне Васильевне, педагогу дополнительного образования 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

Первомайского Дома детского творчества, Первомайский муниципальный 
район; 

Рулёвой Светлане Юрьевне, педагогу дополнительного образования 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

Центра детского творчества «Витязь», город Ярославль; 

Рябовой Карине Андреевне, преподавателю государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 
области Рыбинского профессионально-педагогического колледжа; 

Сорокиной Анжеле Николаевне, воспитателю муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Светлячок», 

городской округ город Переславль-Залесский; 

Тарасовой Елизавете Александровне, преподавателю государственного 
профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Рыбинского профессионально-педагогического колледжа, городской 

округ город Рыбинск; 

Телушкиной Людмиле Викторовне, воспитателю муниципального 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 42 «Родничок» 

Ярославского муниципального района; 



9 

 

Тоноян Евгении Сергеевне, педагогу дополнительного образования 

государственного бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования Республики Карелия «Ресурсный центр 

развития дополнительного образования»; 

Фалалеевой Виктории Вячеславовне, педагогу дополнительного 

образования структурного подразделения «Детский технопарк «Кванториум» 

Кировского областного государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования «Центр технического творчества», 

город Омутнинск;  

Шаповало Денису Ивановичу, педагогу дополнительного образования 

структурного подразделения государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Амурский областной 

институт развития образования» детского технопарка «Кванториум-28» 

город Свободный, Амурская область; 

Широковой Ксении Анатольевне, учителю государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Ярославская 

школа-интернат №9»; 

Щербаковой Ольге Валерьевне, учителю муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  

школа №8», Ханты-Мансийский автономный округ – Югра. 

 

 

 

Председатель 

организационного  

комитета 

 

 

Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


		2023-12-27T11:47:16+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2023-12-27T11:47:35+0300
	Талова Татьяна Михайловна




